
МУНИЦИПЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ШКОЛА «ПЕРСПЕКТИВА»

ПРИКАЗ

31.08.2023 № ПВА-17-882/3
г. Сургут

О платных услугах

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», постановлением правительства Российской 
Федерации от 12.02.2015 № 902 «Об утверждении правил оказания платных услугах 
(работах) муниципальных организаций», постановлением Администрации города от 
25.05.2022 № 4152 «Об установлении предельных максимальных тарифов на 
платные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые 
м у н и ц и п ал ь н ы м и об щеоб разо в ате л ь н ы м и у ч режд ен и я м и » 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1 Перечень оказываемых платных услуг согласно приложению 1.
1.2 Фиксированные тарифы на платные услуги, не относящиеся к основным 

видам деятельности на 01.09.2023 согласно приложению 2.
1.3 . Стоимость платных услуг на 01.09.2023 согласно приложению 3.
2. Назначить ответственными за реализацию платных образовательных услуг 

администратора Безуглую Н.А.
3. Разместить на официальном сайте учреждения и информационном стенде 

информацию об ответственных за реализацию платных образовательных услуг, 
фиксированных тарифах на платные услуги и стоимости платных услуг 
на 01.09.2023 в срок до 06.09.2023.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на администратора 
Безуглую Н.А. 1

Директор / Е.Л.Запольская

С приказом ознакомлена: Н.А. Безуглая

Безуглая Наталия Анатольевна 
555-033



Приложение 1 к приказу
от 31.08.2023 №ПВА-17-882/3

Перечень платных услуг, не относящихся к основным видам деятельности 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения школа 

«Перспектива» по дополнительным общеразвивающим программам:

I. «Мир логики 2 класс»;
2. «Мир логики 3 класс»;
3. «Мир логики 4 класс»;
4. «Живая математика 5-7 класс»;
5. «Грамотейка 2 класс»;
6. «Грамотейка 3 класс»;
7. «Грамотейка 4 класс»;
8. «Секреты русского языка 5-7 класс»
9. «Страна чудес 1 класс»;
10. «Страна чудес 2 класс»;
11. «Страна чудес 3 класс»;
12. «Страна чудес 4 класс»;
13. «Английский без границ 5- 7 класс»;
14. «Хочу в школу!»;
15. «Спортивное плавание 1-7 класс»;
16. «Мать и дитя»;
17. «Оздоровительное плавание»;
18. «Аква Аэробика».



Приложение 3 к приказу
от 31.08.2023 №ПВА-1 7-882/3

Стоимость дополнительных образовательных платных услуг, 
не относящихся к основным видам деятельности, оказываемых муниципальным 

бюджетным общеобразовательным учреждением школой «Перспектива»

Наименование 
платной услуги по 
дополнительным 

общеразвивающим 
программам

Объем 
учебной 

программы 
в год, 

занятий

Период 
(срок) 

обучения, 
месяцев

Расходы 
учреждения 
при оказании 

платных 
услуг, не 

зависящие от 
факта 

посещения 
учащимися

Утвержденный 
фиксированный 
тариф без 11ДС 

за 1 занятие, 
руб.

Стоимость 
платной 

услуги без 
НДС. руб. в 

ГОД

«Мир логики»;
«Грамотейка»;
«Страна чудес»
«Живая математика»;
«Английский без
границ»
«Секреты русского 
языка».

57 8 226.00 407.00 23 199.00

«Мир логики»;
«Грамотейка»;
«Страна чудес»
«Живая математика»: 
«Английский без 
границ»
«Секреты русского 
языка»

57 8 132.00 238.00
13566.00

«Мир логики»; 57 8 94.00 168.00 9 576.00

«Хочу в школу!» 102 9 226.00 407.00 41 514.00

«Хочу в школу!» 102 9 132.00 238.00 24 276.00

«Спортивное 
плавание» 57 8 105,00 219.00 12 483.00

«Мать и дитя» 57 8 176.00 346,00 19 722.00

« Оздо ров и те л ь к ое 
плавание» 57 8 105.00 219.00 12 483.00

«Аква Аэробика»
57 8 105.00 219.00 12 483.00



Приложение 2 к приказу
от 3 1.08.2023 № ПВ А-17-882/3

Фиксированные тарифы на платные услуги, 
не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным 

бюджетным общеобразовательным учреждением школой «Перспектива»

Наименование услуги 
по дополнительным 
общеразвивающим 

программам

Единица измерения Тариф без НДС 
(руб.)

Тариф с НДС 
(руб)

Расходы 
учреждения при 
оказании платных 
услуг, не 
ШВЙСЯП1ИС 01 
факта посещения 
j чащнмися

«Страна чудес» 1 занятие продолжительностью 30 
минут и более на 1 занимающегося в 

группе численностью 5-9 человек
407.00

-
226.00

1 занятие продолжительностью 30 
минут и более на 1 занимающегося в 
группе численностью 10-14 человек

238.00
-

132.00
«Грамотейка» 1 занятие продолжительностью 30 

минут и более на 1 занимающегося в 
группе численностью 5-9 человек

407.00
-

226.00

1 занятие продолжительностью 30 
минут и более на 1 занимающегося в 
группе численностью 10-14 человек

238,00
•г

132.00

1 занятие продолжительностью 30 
минут и более на 1 занимающегося в 
группе численностью 15-19 человек

168.00 - 94.00

«Мир логики»: 1 занятие продолжительностью 30 
минут и более на 1 занимающегося в 

группе численностью 5-9 человек
407.00

-
226.00

1 занятие продолжительностью 30 
минут и более па 1 занимающегося в 
группе численностью 10-14 человек

238.00 132.00

1 занятие продолжительностью 30 
минут и более на 1 занимающегося в 
группе численностью 15-19 человек

168.00 - 94.00

«Хочу в школу!». 1 занятие продолжительностью 30 
минут и более на 1 занимающегося в 

группе численностью 5-9 человек
407,00

-

226.00

1 занятие продолжительностью 30 
минут и более на 1 занимающегося в 
группе численностью 10-14 человек

238,00
*.

132.00

«Живая математика»; 1 занятие продолжительностью 30 
минут и более на 1 занимающегося в 

группе численностью 5-9 человек
407.00 226.00

I занятие продолжительностью 30 
минут и более на 1 занимающегося в 
группе численностью 10-14 человек

238.00 132.00

1 занятие продолжительностью 30 
минут и более на 1 занимающегося в 
группе численностью 15-19 человек

168.00 - 94.00

«Английский без
границ»

1 занятие продолжительностью 30 
минут и более на 1 занимающегося в 

группе численностью 5-9 человек
407.00

-
226.00

1 занятие продолжительностью 30 
минут и более на 1 занимающегося в 
группе численностью 10-14 человек

238.00
-

132.00

«Секреты русского 1 занятие продолжительностью 30 407.00 -



языка» минут и более на 1 занимающегося в 
группе численностью 5-9 человек

226.00

1 занятие продолжительностью 30 
минут и более на 1 занимающегося в 
группе численностью 10-14 человек

238.00 132.00

1 занятие продолжительностью 30 
минут и более на 1 занимающегося в 
группе численностью 15-19 человек

168,00 - 94.00

«Спортивное 
плавание»

1 занятие продолжительностью 45 
мин. на 1 занимающегося 105.00 - 219.00

«Мать и дитя» 1 занятие продолжительностью 60 
мин. на 2-х человек, ребёнок и 

родитель
176.00 346.00

«Оздоровительное 
плавание»

1 занятие продолжительностью 45 
мин. на 1 занимающегося

105.00 219.00
«Аква Аэробика» 1 занятие продолжительностью 45 

мин. на 1 занимающегося 105.00
-

219.00



Приложение 3 к приказу
от 31.08.2023 №ПВА-17-882/3

Стоимость дополнительных образовательных платных услуг, 
не относящихся к основным видам деятельности, оказываемых муниципальным 

бюджетным общеобразовательным учреждением школой «Перспектива»

Наименование 
платной услуги по 
дополнительным 

общеразвивающим 
программам

Объем 
учебной 

программы 
в год. 

занятий

1[сриод 
(срок) 

обучения, 
месяцев

Расходы 
учреждения 
при оказании 

платных 
услуг, не 

зависящие от 
факта 

посещения 
учащимися

Утвержденный 
фиксированный 
тариф без НДС 

за 1 занятие, 
руб.

Стоимость 
платной 

услуги без 
11ДС. руб. в 

ГОД

«Мир логики»;
«Г рамотейка»;
«С трана чудес»
«Живая математика»; 
«Английский без 
границ»
«Секреты русского 
языка».

57 8 226.00 407.00 23 199.00

«Мир логики»; 
«Грамотейка»; 
«Страна чудес» 
«Живая математика»; 
«Английский без 
границ» 
«Секреты русского 
языка»

57 8 132.00 238.00
13566.00

«Мир логики»; 57 8 94.00 168.00 9 576.00

«Хочу в школу!» 102 9 226.00 407.00 41 514.00

«Хочу в школу!» 102 9 132,00 238.00 24 276.00

«Спортивное 
плавание» 57 8 105,00 219.00 12 483.00

«Мать и дитя» 57 8 176,00 346.00 19 722.00

«Оздоровительное 
плавание» 57 8 105.00 219.00 12 48.3.00

«Аква Аэробика»
57 8 105.00 219.00 12 483.00


